
1

ごあいさつ
皆さまには、平素より西京銀行に格別のご愛顧を賜り

厚く御礼申し上げます。

金融機関を取り巻く環境は、サブプライムローン問題

発生以降、内外金融情勢の不安定化とともに世界景気

全体にスパイラル的な悪影響を及ぼし、非常に厳しいも

のになっております。

当行では、平成19年度決算での赤字計上の反省を踏

まえて、平成20年4月からの新中期経営計画において、

財務内容の健全化と安定収益確保のための収益構造改

革、さらに早期の配当復活を重要課題に掲げておりま

すが、お蔭さまをもちまして、平成21年3月期の業績

をもって株主の皆さまへの配当を復活させていただくこ

ととなりました。これもひとえに株主の皆さまをはじめ、

お取引いただいているすべての皆さまのご支援の賜物

であると深く感謝いたしております。

本年も、多くの皆さまに、当行に対するご理解を深め

ていただきたく、ディスクロージャー誌を作成いたしまし

た。当行の業績や様々な活動状況をできるかぎり分かり

やすく紹介させていただいておりますので、ぜひご一読

ください。

どうか今後とも、皆さまには変わらぬご支援ご愛顧を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

平成21年7月

取締役頭取




